

TREŚĆ ZAPYTANIA ORAZ WYJAŚNIENIA DO ZAPISÓW SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy postępowania przetargowego pn. „Usługa udzielenia kredytu – dwie części”.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający podaje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

W związku z planowanym przystąpieniem do w/w przetargu nieograniczonego zwracamy się z prośbą o uzupełnienia i wyjaśnienia do siwz:

I. Dokumenty.

1. Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo z podaniem nazwy, numeru REGON lub numeru NIP oraz % udziałów.

Odpowiedź:

Powiat Kłobucki nie posiada powiązań kapitałowych z żadnymi instytucjami.

2. Wykaz jednostek organizacyjnych z podaniem nazwy, numeru REGON lub numeru NIP.

Odpowiedź:

Ogłoszenie o przetargu: załącznik – dokument nr 3.

3. Czy poręczone przez Powiat zobowiązania regulowane są terminowo oraz potwierdzenie braku wymagalności poręczenia.

Odpowiedź:

Powiat udzielił poręczenia dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku z tytułu odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym do dnia 30.11.2011r. Zobowiązania z tyt. zaciągniętego kredytu ZOZ reguluje terminowo, w związku z czym Powiat nie płaci i nie płacił zobowiązań z w/w tytułu.

Potwierdzenie braku wymagalności – sprawozdania: Rb Z kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji za IV kw. 2010r i I kw.2011r - zbiorczo oraz Rb-UZ - roczne sprawozdanie uzupełniające o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych - zbiorczo (JST jako organu założycielskiego lub nadzorującego dla jednostek posiadających osobowość prawną) w załączeniu.

4. Informacje o rachunkach bieżących – informacja dotycząca nazwy instytucji, kwoty obrotów i za jaki okres, ewentualnych zajęć egzekucyjnych.

Odpowiedź:

Obsługę rachunku bieżącego Powiatu Kłobuckiego prowadzi od dnia 01.04.2011r Bank Spółdzielczy w Kłobucku.

Średniomiesięczna kwota obrotów na rachunku podstawowym wynosi 3.389.807,00zł.

Brak zajęć egzekucyjnych na rachunkach.

5. Wykaz zadań inwestycyjnych z terminem realizacji do 1 roku.

Odpowiedź:

Plan zadań inwestycyjnych - załącznik nr 7 Uchwały Nr 22/III/2010 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu.

6. Opinia RIO o możliwości zaciągnięcia i spłaty przedmiotowych kredytów.

Odpowiedź:

Opinia w załączeniu jako załącznik do ogłoszenia o przetargu.

7. Opinia RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Kłobuckiego wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań.

Odpowiedź:

Opinia w załączeniu jako załącznik do ogłoszenia o przetargu.

8. Czy Powiat korzysta z wykupu wierzytelności lub factoringu lub lessingów. Jeśli tak to prosimy o podanie: nazwy instytucji finansującej, aktualnego zadłużenia, ostatecznego terminu spłaty.

Odpowiedź:

Powiat nie korzysta z wykupu wierzytelności oraz factoringu.

Umowa leasingowa została zawarta pomiędzy Powiatowym Zarządem Dróg w Kłobucku a Europejskim Funduszem Leasingowym z/s we Wrocławiu.

Aktualne zadłużenie wynosi 92.730,54zł.

Ostateczny termin spłaty 15.12.2011r.

9. Czy Powiat Kłobucki objęty został dotacjami powodziowymi (jeżeli tak wskazanie inwestycji oraz sposobu finansowania inwestycji).

Odpowiedź:

Powiat Kłobucki otrzymał z budżetu państwa dotacje na usuwanie skutków powodzi, która miała miejsce w 2010 roku w łącznej wysokości 452.156 zł. Były to jednak wyłącznie dotacje na zadania bieżące (m.in. zakup worków polipropylenowych, wydatki bieżące związane z odtworzeniem infrastruktury komunalnej).

10. Sprawozdania opisowe z wykonania budżetu za 2010 rok.

Odpowiedź:

Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu w załączeniu.

11. Aktualna informacja o stanie mienia komunalnego.

Odpowiedź:

Informacja o stanie mienia komunalnego w załączeniu.

12. Podanie wysokości prognozowanych dochodów na dzień 31.12.2011r. w zakresie:
- udziału w podatkach budżetu – osób prawnych,
 - udziału w podatkach budżetu – osób fizycznych.

Odpowiedź:

Dane są zawarte w Uchwale w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2011r. – Uchwała Nr 22/III/2010r Rady Powiatu z dnia 29 grudnia 2010r.- załącznik do ogłoszenia o przetargu.

13. Podanie struktury wydatków bieżących na dzień 31.12.2011r. z wyszczególnieniem następujących pozycji:
- wynagrodzenia osobowe,
 - pozostałe wynagrodzenia,
 - poходne od wynagrodzeń,
 - wydatki na remonty i modernizacje,
 - pozostałe wydatki bieżące.

Odpowiedź:

Struktura wydatków bieżących na dzień 31.12.2011r

a) wynagrodzenia osobowe	- 21.834.100 zł
b) pozostałe wynagrodzenia	- 2.286.668 zł
c) pochodne od wynagrodzeń	- 3.605.243 zł
d) wydatki na remonty i modernizacje	- 2.339.520 zł
e) pozostałe wydatki bieżące	- 16.585.980 zł

14. Prosimy o podanie informacji o ewentualnych planowanych działaniach dotyczących zmian formy prawnej SPZOZ, których Organem Założycielskim jest Powiat Kłobucki i kiedy będą podejmowane uchwały w przedmiotowym zakresie.

Odpowiedź:

Nie planuje się żadnych działań dotyczących zmian formy prawnej SPZOZ.

II. Wyjaśnienia do SIWZ.

1. Czy w świetle zapisów SIWZ – IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Część pierwsza ust. 1 pkt 3) należy przyjąć karencję w spłacie rat kapitałowych do dnia 29.06.2013r., tj. do dnia poprzedzającego dzień jednorazowej spłaty kredytu.

Odpowiedź:

Spłata kredytu nastąpi do dnia 30.06.2013r, należy przyjąć karencję w spłacie rat kapitałowych do dnia 29.06.2013r.

2. Czy w świetle zapisu SIWZ – IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Część druga ust. 12) Zamawiający zaakceptuje do umowy kredytowej następujący harmonogram spłat: 119 rat w kwocie 79.063,00 zł, ostatnia 120 rata w kwocie 79.045,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje do umowy kredytowej harmonogram spłat: 119 rat w kwocie 79.063,00zł, ostatnia 120 rata w kwocie 79.063,00zł.

3. W nawiązaniu do zapisów SIWZ – IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Część pierwsza ust. 1 pkt. 9) i 11) i Część druga ust. 9) i 10) „spłata odsetek ... na podstawie zawiadomienia wykonawcy o wysokości naliczonych odsetek

i wysokości raty, dostarczonego do siedziby Zamawiającego w terminie 3 dni przed data płatności; „Ustalenie wysokości oprocentowania w pierwszym okresie odsetkowym następuje w oparciu o stawkę WIBOR obowiązującą w dniu pierwszego uruchomienia” – np. w przypadku gdy pierwsze uruchomienie kredytu nastąpi w dniu 27 danego miesiąca okres odsetkowy naliczany jest od 27 do 27 następnego miesiąca ww. wymóg jest niemożliwy do spełnienia.

W związku z powyższym należy doprecyzować w/w zapis SIWZ tj. podanie stawki WIBOR 1 M jaka należy zastosować w umowie kredytowej i w oparciu o którą mają być naliczone odsetki i taki sposób jej zmienności, aby możliwa była realizacja warunku w zakresie zawiadamiania Zamawiającego o wysokości naliczonych odsetek w terminie 3 dni przed data płatności np. WIBOR 1M z dnia podpisania umowy kredytowej.

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada uruchomienie pierwszej transzy kredytu w terminie najpóźniej do dnia 15 sierpnia, w związku z czym 3 dniowy termin powiadomienia przez Bank zostanie dochowany.

4. W nawiązaniu do zapisu SIWZ – IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA Część pierwsza ust. 1 pkt 12) i Część druga 11) prosimy o potwierdzenie, iż dla porównywalności ofert kredyt zostanie uruchomiony w całości w dniu 1 sierpnia 2011 roku.

Odpowiedź:

Dla porównywalności ofert należy przyjąć, że kredyt zostanie uruchomiony w całości w dniu 01 sierpnia 2011r.

5. W SIWZ podają Państwo zadania inwestycyjne, które będą finansowane z kredytu. Czy w przypadku wybrania oferty naszego Banku, udostępnią Państwo następujące dokumenty:

- a) umowy z wykonawcami zadań,
- b) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót,
- c) faktury oraz protokoły częściowego odbioru,
- d) harmonogram rzeczowo-finansowy realizowanych inwestycji,
- e) protokół zakończenia oraz przekazania do użytkowania po zakończeniu inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie wymienionych dokumentów.

6. Podanie dla każdego z kredytowanych projektów oddzielnie opisanych w Części Drugiej SIWZ finansowanych kredytem w wysokości 9.487.542,00 zł:

- a) całkowitego kosztu inwestycji, w tym koszty poniesione (wskazanie za jaki okres) i do poniesienia (z podziałem na 2011r. i lata następne),
- b) źródeł finansowania inwestycji z podaniem kwot dla każdego źródła,
- c) okresu realizacji inwestycji.



Pytanie 6 cz. II

Lp.	Nazwa inwestycji	Całkowity koszt inwestycji (poz. 4 + poz. 5)	w tym:		Źródła finansowania	Data		Uwagi
			Wydatki poniesione w latach 2008 - 2010	Wydatki planowane do poniesienia w 2011 roku		rozpoczęcia	zakończenia	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Poprawa spójności komunikacyjnej poprzez przebudowę kluczowych elementów sieci dróg powiatowych Subregionu Północnego na odcinku DK-43 Krzepice – Panki-DW 494 – Praszczki – Kalmuki – Hutka – Kłobuck – DK-43 – Kamyk – DW491 – Kuźnica Kiedrzyńska – Rybna – Kokawa – DW484 – DK1	8.378.905 zł	1.915.676 zł (2010 r.) 81.480 zł (2009 r.) 65.880 (2008 r.)	6.315.869 zł	środki własne – 4.480.457 zł środki z RPO – 3.898.448 zł	2008 r.	2011 r.	zadanie realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego; umowa ze Śląskim Urzędem Marszałkowskim, planowane podpisanie aneksu w sprawie zwiększenia dofinansowania ze środków europejskich do 85 % wydatków kwalifikowalnych
2.	Poprawa stanu dróg powiatowych na odcinku Złochowice – Waleńczów – DK43 – Brzezinki – Wilkowice – Danków	2.589.570	856.020 zł (2010 r.) 12.200 zł (2009 r.) 21.350 (2008 r.)	1.700.000 zł	środki własne – 1.949.582 zł środki z RPO – 639.988 zł	2008 r.	2011 r.	zadanie realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego; umowa ze Śląskim Urzędem Marszałkowskim, planowane podpisanie aneksu w sprawie zwiększenia

												dofinansowania ze środków europejskich; otrzymano w 2011 r. kwotę 68.681,68 zł; pozostała kwota zostanie otrzymana w 2010 r. i 2011 r.
3.	Przebudowa ciągu dróg powiatowych relacji Wręczyca Wielka – Borowe – Czarna Wieś – Węglowice – Puszczew	3.822.635 zł	0 zł	3.822.635 zł	środków własnych – 999.135 zł dotacja z gminy Wręczyca Wielka – 998.500 zł dotacja z NPPDL – 1.825.000 zł	2011 r.	2011 r.	droga planowana do realizacji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych	porozumienie z gminą Wręczyca Wielka			droga planowana do realizacji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych
4.	Przebudowa ciągu dróg powiatowych relacji Danków – Lipie – Albertów – Stanisławów – Lindów – Julianów	3.276.340 zł	0 zł	3.276.340 zł	środków własnych – 856.340 zł dotacja z gminy Lipie – 855.500 zł dotacja z NPPDL – 1.564.500 zł	2011 r.	2011 r.	droga planowana do realizacji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych	porozumienie z gminą Lipie o dofinansowaniu zadania			droga planowana do realizacji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych
5.	Żagospodarowanie terenu posesji przy ulicy Skorupki w Kłobucku	2.267.258 zł	63.598 zł (2010 r.) 3.660 zł (2009 r.)	2.200.000 zł	środków własnych – 2.165.622 zł pomoc finansowa z m. Kłobuck – 101.636 zł	2010 r.	2011 r.	uchwała Rady Miasta Kłobuck w sprawie udzielenia pomocy finansowej				uchwała Rady Miasta Kłobuck w sprawie udzielenia pomocy finansowej

6.	Budowa budynku Sądu Rejonowego w Kłobucku	150.000 zł	0 zł	150.000 zł	środkii własne – 150.000 zł	2011 r.	2011 r.	w budżecie zaplanowano pomoc finansową dla gminy Kłobuck
7.	Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje boisko – ORLIK 2012” (boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno – szatniowym) w Krzepicach	2.200.000 zł	0 zł	2.200.000 zł	środkii własne – 1.367.000 zł dotacja z budżetu państwa – 500.000 zł dotacja ze Śi. Urzędu Marszałkowskiego – 333.000 zł	2011 r.	2011 r.	pismo od Ministra Sportu i Turystyki o zabezpieczeniu środków w budżecie państwa na dofinansowania zadania

Czy w przypadku finansowania ww. zadań inwestycyjnych z obcych źródeł, środki z tych źródeł są już przez Powiat pozyskane.

Odpowiedź:

Umowy zostały zawarte, środki nie wpłynęły jeszcze na konto – zostaną przekazane po realizacji inwestycji.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na sfinansowanie kredytu w wysokości 9.487.542,00 zł opisanego w Części Drugiej SIWZ kredytem ze środków pożyczki Europejskiego Banku Inwestycyjnego?

Odpowiedź:

Tak.

8. Czy kredyt w wysokości 3.799.166,00 zł i kredyt w wysokości 9.487.542,00 zł ma być przeznaczony wyłącznie na finansowanie zadań inwestycyjnych określonych w Części Pierwszej i Drugiej SIWZ czy również na refinansowanie wydatków poniesionych w okresie od dnia 01.01.2011 r. do dnia podpisania umowy kredytowej.

Odpowiedź:

Kredyt w wysokości 3.799.166,00zł i kredyt w wysokości 9.487.542,00 zł ma być przeznaczony zarówno na finansowanie jak i refinansowanie wydatków, które zostały poniesione od 01.01.2011r.

III. Wyjaśnienia do sprawozdań finansowych.

1. Jaki majątek będzie przedmiotem sprzedaży w 2011 roku.

Odpowiedź:

Przedmiotem sprzedaży w 2011 roku będą dwie działki o łącznej wartości 67.400zł.

2. Ile przetargów odbyło się w bieżącym roku, na jakim etapie jest przygotowanie/zawieranie transakcji i jaki jest poziom wykonania dochodów ze sprzedaży majątku na dzień dzisiejszy.

Odpowiedź:

W bieżącym roku nie odbył się żaden przetarg w zakresie sprzedaży majątku.

3. Czy środki unijne są przyznane (podjęte decyzje, podpisanie umowy itd.) czy planowane do pozyskania. Wskazanie łącznej kwoty na jaką zostały już takie umowy zawarte.

Odpowiedź:

Środki unijne na zadania inwestycyjne są przyznane. Umowy zostały zawarte na łączną wartość 4.538.436zł

4. Co obejmuje kwota przychodów wskazana w sprawozdaniu Rb- NDS na dzień 31.03.2011 r. w pozycji „D17 inne źródła” w kwocie 3.073.224,99 zł.

Odpowiedź:

Kwota przychodów wykazana w sprawozdaniu Rb-NDS na dzień 31.03.2011r. w poz. " D17 inne źródła" w kwocie 3.073.224,99zł to kwota wolnych środków.

5. Na dzień 31.03.2011 r. figurują należności wymagalne w kwocie 70.269,94 zł: jakiego rodzaju są to należności i w stosunku do jakich dłużników. Jakie są czynione kroki w celu ich egzekucji oraz jaka jest szansa na ich odzyskanie.

Odpowiedź:

Należności wymagalne na dzień 31.03.2011r w kwocie 70.269,94zł są to należności:

- z tytułu wynajmu pomieszczeń i zwrotu za media – ogółem 18.037,11zł, w dwóch przypadkach (kwota 15.527,89zł) sprawy skierowane są na drogę sądową i do komornika, inne zaległości są regulowane sukcesywnie,
- zaległość dotycząca opłat za zajęcie pasa drogowego wynosi – 47.184,14zł, w razie braku dokonania wpłat, będą egzekwowane na drodze postępowania egzekucyjnego,
- zaległości w wysokości 5.048,69zł dotyczą opłat za wydanie map geodezyjnych i są regulowane sukcesywnie.

6. W Wieloletniej Prognozie Finansowej i Zestawieniu przepływów pieniężnych figurują w 2011 roku kwoty wyłączeń w kwocie 7.787.012,00 zł z art. 243 ust. 3 pkt 1 upf oraz art. 169 ust. 3 upf jakich inwestycji dotyczą i jaki jest termin ich realizacji.

Odpowiedź:

Kwota wyłączeń 7.787.012,00zł dotyczy następujących inwestycji:

- 1) przebudowa drogi Kałmuki-Hutka,Kłobuck-DK43 – termin realizacji 30.09.2010r,
- 2) przebudowa drogi granica z Powiatem Pajęczańskim Więcki Wąsosz – termin realizacji 30.09.2010r,
- 3) przebudowa drogi Lipie- Zbrojewsko –Zajączki- Krzepice- DK43- Starokrzepice – termin realizacji 31.12.2010r,
- 4) przebudowa drogi Złochowice-Waleńców- DK43-Brzezinki- Wilkowiecko-Danków - termin realizacji 30.06.2011r
- 5) przebudowa drogi Przystajń- Wężina- Górki- Radły – termin realizacji 30.09.2010r,
- 6) termomodernizacja Szpitala Rejonowego w Krzepicach termin realizacji 30.10.2010r.

7. Proszę o wyjaśnienie z czego wynika planowane zmniejszenie wydatków bieżących w okresie od 2012-2016 roku.

Odpowiedź:

Zmniejszenie wydatków bieżących w roku 2012 w stosunku do roku 2011 wynika z faktu, iż w planie wydatków roku 2012 nie zaplanowano środków na poręczenie dla ZOZ-u (750tys.) oraz konieczności ograniczenia innych wydatków bieżących. Wydatki bieżące w 2013roku wzrosną o wskaźnik 0,3%w stosunku do roku 2012, od 2014 do 2021 wzrosną średnio o 0,8%.

8. Co składa się na pozycje „wolnych środków” wykazanych w Zestawieniu przepływów pieniężnych w okresach wykonanych 2009r. i 2010r. oraz prognozie budżetu na rok 2011?

Odpowiedź:

Kwota wolnych środków to nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym Powiatu wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

9. Czy niektóre z projektów finansowanych przedmiotowymi kredytami nie zostały ujęte w Wieloletniej prognozie finansowej, ponieważ figurują w wykazie zadań inwestycyjnych z terminem realizacji do 1 roku?

Odpowiedź:

Tak, zadania, których realizacja zamyka się w 1 roku budżetowym ujmowane są tylko w planie zadań inwestycyjnych, nie są ujmowane w wieloletniej prognozie finansowej.

Dodatkowo Wykonawca zwrócił się z prośbą o zamieszczenie na stronach bip-u siwz w wersji WORD umożliwiającej sporządzenie formularza ofertowego wraz z załącznikami o treści zgodnej z określoną we wzorze.

Zamawiający informuje, że na naszej stronie internetowej załączniki do siwz zostały zamieszczone w formie dokumentu edytowalnego (Word).

Zamawiający informuje, iż nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca, terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

STAROSTA
Roman Mirkina

